银行理财产品 募集资金 3,000 0 0 0

合计 196,900 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

广东乐心医疗电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

104

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、报告期内公司发布了 2024 年股票期权激励计划与 2024 年员工持股计划，激励计划和员工持

股计划的考核年度均为 2024 年、2025 年两个会计年度，业绩考核预设目标值为 2024 年、2025 年净

利润分别达到人民币 5,000 万元、8,000 万元。本次激励计划和员工持股计划有效地激发了经营管理

层及核心骨干员工的凝聚力和战斗力，将股东、公司和核心团队三方利益结合在一起，使各方共同关

注公司的长远发展，确保公司发展战略和经营目标的实现，此次业绩目标的制定也体现出管理层对公

司未来发展的坚定看好。

2、本年度，公司审计报告的签字会计师由立信会计师事务所（特殊普通合伙）的祁涛和马玥变

为立信会计师事务所（特殊普通合伙）的甘声锦和张晓光；审计机构质量控制复核人由汪平平变为高

勃。

3、报告期内，公司根据实际业务开展情况，将全资子公司 Lifesense US Holdings LLC. 和控股子

公司帷特科技有限公司进行注销。该子公司的注销不会对公司造成重大影响，亦不会影响公司的正常

经营。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

序号 公司名称
变更内容 是否对公司正

常经营产生重

大影响 变更前 变更后

1 乐心医疗远程科 法定代表人、董事：潘农菲 法定代表人、董事：欧高良 否

广东乐心医疗电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

105

技（珠海）有限

公司

股东：广东乐心医疗电子股份

有限公司、潘农菲、吴烛

股东：广东乐心医疗电子股

份有限公司

2
深圳市乐心医疗

电子有限公司

法定代表人、董事、经理：钟

玲

法定代表人、董事、经理：

潘志刚
否

3
香港创源有限公

司
董事：钟玲 董事：潘志刚 否

广东乐心医疗电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,591,747 27.01% 0 0 0 -2,197,867 -2,197,867 56,393,880 25.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 58,591,747 27.01% 0 0 0 -2,197,867 -2,197,867 56,393,880 25.93%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 58,591,747 27.01% 0 0 0 -2,197,867 -2,197,867 56,393,880 25.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 158,309,441 72.99% 565,000 0 0 2,197,867 2,762,867 161,072,308 74.07%

1、人民币普通股 158,309,441 72.99% 565,000 0 0 2,197,867 2,762,867 161,072,308 74.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 216,901,188 100.00% 565,000 0 0 0 565,000 217,466,188 100.00%

广东乐心医疗电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

107

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司 2023年限制性股票激励计划授予的第一类限制性股票的第一个锁定期解除限

售条件及授予的第二类限制性股票第一个归属期归属条件已成就，公司为符合条件的激励对象办理了

第一类限制性股票解除限售业务以及第二类限制性股票归属登记业务，本次共解除限售第一类限制性

股票 110万股，共归属第二类限制性股票 56.50 万股。上述解除限售的第一类限制性股票的上市流通

日为 2024年 09月 23日（星期一），归属的第二类限制性股票的归属日期为 2024年 09月 10日（星

期二）。

2、根据相关规定，每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司将以上市公司

董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，

按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限

售条件的流通股进行解锁。

3、公司董事、高级管理人员潘农菲先生因个人原因辞去董事及高级管理人员职务，离职正式生

效日期为 2023 年 08 月 18 日。根据规定，其所持有的公司股份自其实际离任之日起六个月内不得转

让，同时至其届满后六个月内每年转让不得超过其持有公司股份总数的 25%。